
 

  

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2020 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ORLOVÁ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

      



1 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 3 

SHRNUTÍ ČINNOSTI 3 

POZITIVA 4 

NEGATIVA 4 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 4 

PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ 4 

ÚDAJE O ČINNOSTI ORGANIZACE 5 

KNIHOVNICKÉ ČINNOSTI 5 

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM (MIC) 7 

HOSPODAŘENÍ S ROZPOČTOVÝMI PROSTŘEDKY 9 

ČERPÁNÍ ROZPOČTU 9 

SPONZOŘI 10 

DOTACE 10 

OPRAVY A INVESTICE 10 

PROSTORY, VYBAVENÍ A TECHNIKA 10 

PŘÍLOHY 11 

ZÁKLADNÍ UKAZATELE HOSPODAŘENÍ 11 

DOTACE 14 

NABÍDKA BESED A LEKCÍ ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 16 

POŘÁDANÉ AKCE 22 

PŘEHLED PROVEDENÝCH REVIZÍ, KONTROL A SERVISŮ 25 

PŘEHLED ZVEŘEJNĚNÝCH ČLÁNKŮ 26 

PŘEHLED DARŮ 27 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

  



3 
 

 

Základní údaje 

Název: Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

Právní uspořádání: příspěvková organizace 

Zřizovatel: Město Orlová 

Adresa:  

Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 

tel: 596 522 449 

e-mail: knihovna@knihovna-orlova.cz 

www stránky: www.knihovna-orlova.cz 

facebook: https://www.facebook.com/KnihovnaOrlova 

Shrnutí činnosti 

Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace je veřejnou knihovnou, jejíž základní funkcí je 

shromažďovat, zpracovávat a zpřístupňovat knihovní fond. Je evidována podle zákona č. 257/2001 

Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných a informačních služeb (knihovní zákon), 

Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem 2851/2002.  

Hlavní účel a předmět činnosti organizace je vymezen ve zřizovací listině.  

V hlavní budově na Masarykově třídě 1324, se nachází všechna oddělení, včetně městského 

informačního centra. Na základních školách Karla Dvořáčka 1230, Mládí 726 a Školní 862 jsou 

otevřeny pobočky knihovny, které slouží k půjčování knih i realizaci akcí pro školní děti. Pro obyvatele 

Domova Vesna je zřízeno půjčovní místo (půjčuje se jednu hodinu týdně). Klientům Domu seniorů 

Pohoda je zajišťováno půjčování knih donáškovou službou a jsou pro ně pravidelně připravovány 

tematické besedy. Knihovna je kolektivním členem Svazu knihovníků  

a informačních pracovníků (SKIP) i Sdružení uživatelů knihovních systémů Lanius (SKAT). Provoz 

knihovny je automatizován a používá knihovnický program Clavius. Knihovna má vlastní webové 

stránky, na kterých jsou i on-line katalogy knih. Záznamy knih jsou dodávány do souborného katalogu 

ČR Caslin a do souborného katalogu Sdružení uživatelů knihovních systémů Lanius SKAT. 

Knihovna svým čtenářům nabízí prezenční i absenční půjčování knih, periodik, brožur. K dispozici 

jsou i méně tradiční dokumenty - zvukové knihy, e-knihy, deskové hry, hlavolamy, dioptrické brýle 

nebo deštník. Čtenáři mohou vracet knihy i mimo půjčovní dobu knihovny prostřednictvím knihovního 

návratového boxu. Majitelé mobilních zařízení se mohou připojit na on-line katalog knihovny 

prostřednictvím Smartkatalogu.  

Provoz knihovny včetně Městského informačního centra a Senior Pointu ovlivnila řada opatření proti 

šíření nemoci COVID-19, která se šíří v celém světě. Celkem měla být knihovna otevřena 340 dní 

v roce. Bohužel z důvodu různých opatření a nařízení vlády byla otevřena jen 212 dní, 36 dní bylo 

otevřeno pouze okénko pro výdej předem objednaných dokumentů, 62 dní bylo zavřeno zcela. Od 13. 

března 2020 byl zrušen i sobotní provoz a zrušena byla většina plánovaných akcí. V prostorách 

knihovny mohly být realizovány akce pouze v termínech od 1. ledna 2020 do 13. března 2020 a od 1. 

září do 13. října 2020. Pobočky na základních školách, v Domově Vesna a Domě seniorů Pohoda byly 

zcela uzavřeny. 

  

file:///C:/Users/vedouci/Desktop/www.knihovna-orlova.cz
https://www.facebook.com/KnihovnaOrlova


4 
 

Nové služby  

28. ledna 2020 byl otevřen v přednáškovém sále za přítomnosti zástupců Moravskoslezského kraje a 

Města Orlová SeniorPoint. Je určen seniorům a jeho provoz je financován z Individuální dotace 

Moravskoslezského kraje. Otevřen je dvakrát týdně v dopoledních hodinách. Senioři zde získají 

informace z oblastí sociální (spolupráce s dalšími institucemi), kulturní (nabídka akcí ve městě a okolí) 

a právní (kontakty na právníka a možnost schůzky s právníkem). Mohou si popovídat s jinými seniory 

u kávy, čaje nebo využít nabídku akcí pořádaných SeniorPointem. 

Pozitiva 

Stále je velký zájem o přednášky v rámci Akademie třetího věku (dříve Univerzita třetího věku) a 

Virtuální univerzity třetího věku (VU3V), která je organizovaná Provozně ekonomickou fakultou České 

zemědělské univerzity v Praze a o lekce trénování paměti.  

Negativa 

Epidemie nemoci Covid-19 způsobila omezení provozu a to vše se odrazilo na počtu návštěvníků i 

výpůjček dokumentů. 

 

 Organizační schéma 

 

Personální zajištění 

V městské knihovně pracuje 16 zaměstnanců (15,25 přepočtených úvazků), z toho  

2 VŠ knihovnického směru, 3 VŠ ostatních směrů, 4,75 SŠ knihovnická, 4,5 SŠ a 1 vyučen.  

Správa IT, údržba budovy a provoz SeniorPointu je zajišťován dohodou o provedení práce. Účetnictví 

zajišťuje externí firma.  

Zaměstnanci si doplňují vzdělání prostřednictvím odborných přednášek, seminářů, kurzů nebo  

e-learningem.  

  

ředitel

oddělení pro 
dospělé 
čtenáře

oddělení pro 
děti a 

mládež

studovna, 
čítárna a 
hudební 
oddělení

MIC katalogizace úklid



5 
 

Údaje o činnosti organizace 

Knihovnické činnosti 

Hlavní náplní práce knihovny je absenční a prezenční půjčování dokumentů (knih, brožur, periodik, 

zvukových knih, hudebních CD a ostatních dokumentů). S výpůjčním procesem souvisí také evidence 

čtenářů, upomínací řízení a vybírání poplatků.  

Průběžně je prováděno doplňování a vyřazování knihovního fondu.  

Statistické údaje 

Statistika poskytovaných služeb je zpracována za celou knihovnu. Samostatně jsou zpracovány pouze 

některé služby poskytované v Městském informačním centru (viz Statistické údaje MIC). 

 

 Rok 2019 Rok 2020 Rozdíl 

počet výpůjček 127 127 86 601 - 40 526 

počet čtenářů  
z toho dětí do 15 let 

3 318 
1 049 

2 735 
837 

- 583 
- 212 

počet kulturně 

výchovných akcí 
306 137 -169 

počet návštěvníků 

knihovny 

z toho návštěvníků akcí 

147 756 

7 000 

78 405 

2 356 

- 63 681 

- 4 644 

počet výstav 9 8 - 1 

hledání na www 

stránkách knihovny 
18 682 17 028 - 1 654 

 

Registrovanými čtenáři knihovny je 9,14 % obyvatel Orlové.  

Dětí do 15 let žijících v Orlové je v knihovně registrováno 21,76%. 

Počet čtenářů i návštěvníků akcí je nižší ve srovnání s předchozím rokem. 

 

Složení čtenářů 

 

 

 

 



6 
 

Knihovní fond 

Knihovní fond je průběžně doplňován o nové tituly knih. Výběr knih je prováděn dle nabídky 

jednotlivých nakladatelství prostřednictvím jejich distributorů, nákupem v knihkupectvích, 

velkoskladech, prostřednictvím internetu a nově také pomocí akvizičního portálu Team Library. Knihy 

jsou nejen v češtině, ale také v polštině, angličtině, němčině a ruštině. Průběžně jsou vyřazovány dle 

prováděcí vyhlášky Ministerstva kultury č. 88/2002 Sb., knihovního zákona opotřebované, zastaralé a 

zaplacené ztracené knihy.  

Všechny získané tituly jsou centrálně zpracovávány v katalogizaci knihovny - od nákupu, přes 

bibliografické a obsahové zpracování, až po knihařskou úpravu (označení a obalení). 

Na základě smlouvy o regionálních službách, uzavřené s Městskou knihovnou Havířov, je fond 

doplňován výměnnými soubory knih v českém a polském jazyce. V roce 2020 to bylo 454 knih 

v hodnotě 109 336,- Kč. 

Nejžádanějšími autory roku 2020 byli Táňa Keleová-Vasilková, Karin Lednická, Alena Jakoubková, 

Shari Lapeña, Katarína Gillerová-Brezníková, Patrik Hartl, Robert Bryndza, Radka Třeštíková, Jana 

Benková, Dana Hlavatá, Kristína Pavelková, Ivanka Devátá, Blanka Hošková, Alena Mornštajnová, a 

v oddělení pro děti a mládež Stephen Hillenburg, Jeff Kinney, Paul Tobin a Vojtěch Matocha. Knihovna 

kromě knih, půjčuje i ostatní druhy dokumentů např. zvukové knihy a hudební CD, deskové hry, 

hlavolamy a dřevěné hračky. Pravidelně je odebíráno 105 exemplářů periodik. Uživatelé mají přístup 

k internetu (pevné stanice, wi-fi). 

Knihovní fond v roce 2020 

  

 

 

 

 

 

 

 

Výše finanční částky na nákup knihovního fondu činila celkem 595 333,- Kč, z toho na nákup periodik 

85 873,-Kč. 

 

Akce  

Celkem bylo realizováno 137 akcí a 8 výstav. Dospělým bylo určeno 57 akcí a dětem 80 akcí. Školám 

jsou nabízeny každoročně besedy a lekce čtenářské gramotnosti. Další akce jsou připravovány na 

základě požadavků učitelů jednotlivých škol. Přehled realizovaných akcí je uveden v příloze. 

 

Pravidelné akce 

Z důvodů opatření proti šíření nemoci Covid-19 byly celostátní akce zrušeny. Nemohly být realizovány 

ani připravené programy o jarních, letních podzimních a vánočních prázdninách.  

  



7 
 

Městské informační centrum (MIC) 

Informační servis MIC pokrývá veškeré aktivity dotýkající se občanů a návštěvníků Orlové. Největší 

zájem uživatelů MIC je o informace z Orlové (akce, adresy, firmy apod.), o Orlovské noviny, 

pohlednice, mapy i reklamní předměty města. V MIC je možno zakoupit i slevové karty Region Card. 

Uživatelé požadují často vyhledání aktuálního dopravního spojení. 

MIC zajišťuje on-line prodej vstupenek těchto celorepublikových prodejců: TickertArt, Ticketportal, 

Ticketmaster, Ticketstream, Ticket Live, Národní divadlo Moravskoslezské, Divadlo loutek v Ostravě 

a Dům kultury města Ostravy.  

MIC shromažďuje informace o akcích konaných ve městě a propaguje je v Kalendáři akcí na webových 

stránkách města, v Kalendáriu a na webových stránkách Kudyznudy.cz. 

V informačním centru občané dostanou zdarma Orlovské noviny, Program Ostravska, noviny  

5 plus 2 a Kalendárium kulturních, sportovních a společenských akcí v Orlové. 

 

Statistické údaje MIC 

 

 
Rok 2020 

vstupenky prodej (ks) 1 794 

tržba za vstupenky (Kč) 703 594 

ostatní tržby (Kč) 56 865 

dotazy 14 460 

návštěvníci 16 407 

 

Návštěvnost/měsíc

 

 

 
  

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

http://www.kudyznudy.cz/


8 
 

Propagace  

Svou činnost organizace propaguje na webových stránkách městské knihovny a města, Facebooku, 

ale i v Orlovských novinách, denním tisku, Programu Ostravska. O aktivitách informuje Televize Polar 

v Orlovském expresu a na ITVO (přehled v příloze). Akce knihovny jsou zveřejňovány na dalších 

informačních portálech v rámci propagace akcí města, do kterých přispívá Městské informační 

centrum (viz Informační portály).  

  



9 
 

Hospodaření s rozpočtovými prostředky 

Na rok 2020 byl Městské knihovně Orlová schválen příspěvek ve výši 9 554 tis. Kč.  

Náklady tvoří nákup materiálu, energií, zboží na prodej, služeb, mzdových nákladů, hmotného majetku 

a odpisy majetku. Podstatnou část materiálových nákladů tvoří nákup knihovního fondu, zbytek 

zahrnuje kancelářský materiál, materiál na opravy knih, drobný spotřební materiál, čisticí a hygienické 

prostředky. Náklady na služby byly čerpány podle plánu, největší položky zde tvoří údržba 

vzduchotechniky, prováděné revize, služby ostrahy elektronického zabezpečení, zpracování mezd a 

účetnictví. Mzdové náklady byly čerpány v souladu se stanoveným rozpočtem pro 14,5 zaměstnanců 

a od 1. 4.2020 15,25 zaměstnanců. 

Příjmy se skládají ze schváleného příspěvku od zřizovatele a z vlastních příjmů. Vlastní příjmy tvoří 

poplatky čtenářů, provize z prodeje vstupenek, knih, reklamních a propagačních materiálů. 

Organizace neeviduje k 31. 12. 2020 žádné pohledávky ani závazky po době splatnosti a dosáhla v 

roce 2020 zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 481 155,13 Kč.  

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku: 

453 842,13 Kč do rezervního fondu a 27 313,- do fondu odměn. 

Čerpání rozpočtu 

Náklady Městské knihovny Orlová byly v roce 2020 kryty těmito zdroji 

Neinvestiční příspěvek Města Orlová  96,8 % 

Vlastní zdroje (tržby, dary)  3,2 % 

 

Tržby v tis. Kč 

z knihovnické činnosti 218 

z prodaného zboží 67 

ostatní výnosy 27 

  
Celkem: 312 

Náklady  

spotřebované nákupy 1 134  

služby 663 

osobní náklady 7 406 

platba SMO za neodebrané teplo 15 

odpisy 40  

drobný dlouhodobý majetek 90 

ostatní náklady 1 

Celkem:  9 349 

 



10 
 

Základní ukazatele hospodaření v příloze  

Peněžní fondy 

název fondu stav k 1. 1. 2020 výsledek hospodaření za  

r. 2019, příděl pro rok 2020 

pohyb + / -   
za rok 2020 

stav k 31. 12. 

2020 

odměn 72 687,00 0,00 0,00 72 687,00 

FKSP  32 211,06 0,00 21 480,16 53 691,22 

rezervní, HV 418 852,38 61 675,44 0,00 480 827,82 

investiční 99 674,00 0,00 40 164,00 139 838,00 

 celkem 623 424,44 61 675,44 61 644,16 747 044,04 

Sponzoři  

V roce 2020 získala knihovna 338 titulů knih a periodik v celkové výši 19 492,- Kč. Přehled darů je 
uveden v příloze.  

Dotace 

Byla schválena dotace z Moravskoslezského kraje na projekt Senior point ve výši 120 000,- Kč.  

Dotace byla průběžně čerpána, ale z důvodu omezení provozu knihovny (COVID-19) nebylo možné 

realizovat plánované akce a 20 804,45 bylo vráceno v lednu 2021 na účet Města Orlová. Z Ministerstva 

kultura byly schváleny dva projekty. Projekt VISK 3 na Vybavení pobočky, kde byla požadovaná a 

získaná výše dotace 32 000,-, (min. spoluúčast 30 %). Projekt byl již realizován a dotace byla čerpána 

v plné výši. Projekt Knihovna 21. století. Požadovaná a získaná výše dotace 19 000,-, (min. spoluúčast 

50 %). Z důvodu omezení provozu knihovny byly realizovány pouze akce v celkové výši 18 tis. Kč. 

Čerpání dotace je 9 tis. Kč, 10 tis bylo vráceno na účet Města Orlová. Z projektu Česká knihovna 

organizace získala knihy v  hodnotě 5 440,- Kč.  

Opravy a investice 

Nebyly provedeny žádné velké opravy. 

Prostory, vybavení a technika  

Pozornost je věnována zařízení interiéru a je obnovována i výpočetní technika. Byly zakoupeny 

laminátor, mobilní telefon, 4 počítače, 2 notebooky tiskárna, dataprojektor, promítací plátno, router, 

čtečka čárového kódu, digitální teploměr, kuchyňský vozí, kávovar a 2 koberce. 

Pravidelně je prováděna údržba interiérového vybavení. Byly provedeny opravy nouzového osvětlení, 

přečerpávací stanice, popraskaných zdí a jejich výmalba. Seřízena byla okna a vstupní dveře. 

Vyčištěny byly koberce v budově. Průběžně jsou prováděny opravy nábytku, stěn a osvětlení, servisy 

a revize zařízení (přehled v příloze).  

  



11 
 

Přílohy 

Základní ukazatele hospodaření 

Náklady     

č. účtu název účtu 
schválený 

plán r. 
2020 

skutečnost  
r. 2020 

1 2 3 5 

501 110 knihy 500 465  

501 112 knihovní fond od dárců   27  

501 120 periodika 80 86  

501 130 ostatní dokumenty 17 17  

501 210 kancelářský materiál 45 28  

501 220 ostatní materiál  32 27  

501 222 ostatní materiál údržba 4 2  

501 230 propagační materiál 2 0  

501 300 čisticí prostředky  8 16  

501 400 ochranné prostředky  5 4  

501 spotřeba materiálu 693 672  

502 100 elektrická energie 335 260  

502 200 teplo 310 160  

502 300 vodné, stočné 25 18  

502 spotřeba energie 670 439  

504 910 prodej knih 12 13  

504 920 reklamní předměty 15 9  

504 970 Region Card 2 1  

504 prodané zboží 29 23  

50   1 392 1 134  

511 000 opravy a udržování 20 58  

512 000 cestovné 20 3  

513 000 náklady na reprezentaci 25 17  

518 110 poštovné meziknihovní výpůjční služby 2 1  

518 120 poštovné, manipulační poplatky 8 8  

518 210 telefon 18 18  

518 220 SMS operátor 10 10  

518 310 odvoz odpadu  20 17  

518 410 zpracování účetnictví 156 156  

518 430 služby ostrahy elektr. zabezpečovací 72 72  

518 440 platby za kopie a nájem kopír. stroje 30 46  

518 450 
servisní práce elektr. požární signalizace 22 22  

518 460 údržba vzduchotechniky 70 61  

518 470 revize a servisy 50 54  

518 480 software, webhosting, upgrade 38 29  

518 510 ostatní služby 62 50  

518 520 provize + manipulační poplatky stravné 15 8  

518 550 e-knihy 20 11  

518 600 kulturně výchovná činnost 30 16  

518 700 poplatky banka 3 1  



12 
 

518 710 poplatky banka - karetní transakce 20 3  

518 ostatní služby 646 584 

51   711 663  

521 100 mzdové náklady  5 239 5 320  

521 200 ostatní osobní náklady  110 101  

521 mzdové náklady 5 349 5 421  

524 100 zákonné sociální pojištění 1 299 1 305  

524 200 zákonné zdravotní pojištění 472 474  

524 zákonné sociální pojištění 1 771 1 779  

525 100 kooperativa pojištění 15 15  

527 000 FKSP (2 % z mezd) 105 107  

528 200 stravné zaměstnavatel 87 85  

52   7 327 7 406  

541 000 smluvní pokuty a úroky z prodlení   15 

549 200 dokumenty z Regionálního fondu (ztráty)   1 

551 000 odpisy 40 40  

558 100 DDNM do 60 tis. Kč    17  

558 200 OM do 500 Kč  5   

558 210 DHM do 3 tis. Kč  40 4  

558 220 DHM do 3 tis. Kč výpočetní technika 5 0  

558 300 DDHM 3 tis. - 40 tis. Kč 10 0  

558 310 DDHM 3 tis. - 40 tis. Kč výpočet. technika 75 69  

558 DHM+DDHM 135 90  

55   175 131  

celkem běžné výdaje   9 605 9 349 

 

  



13 
 

    

Výnosy  v tis. Kč 

č. účtu název účtu 
schválený 

plán r. 
2020 

skutečnost 
r. 2020 

1 2 3 5 

602 110 registrační poplatky 180 98 

602 120 rezervace, meziknihovní výpůjční služba 22 15 

602 130 kopírování 44 35 

602 140 upomínky 55 36 

602 150 ztráty a poškození  4 4 

602 160 manipulační poplatek 1 1 

602 170 vyřazené knihy - prodej 10 4 

602 180 ostatní poplatky 1 0 

602 190 vstupné KVČ 20 20 

602 200 poplatek za poštovné 5 4 

602 810 provize z prodeje vstupenek 85 22 

602 920 provize ostatní 20 12 

602 výnosy z prodeje služeb 447 252 

604 910 prodej knih 16 14 

604 920 prodej reklamních předmětů 16 17 

604 970 Region Card 2 1 

604 výnosy z prodaného zboží 34 32 

648 čerpání rezervního fondu 0 0 

649 112 ostatní výnosy dary knih. Fond 0 27 

649 500 ostatní výnosy 1 0 

662 úroky 1 1 

celkem vlastní výnosy   483 312 

672 100 příspěvek města 9 122 9 518 

celkem výnosy    9 605 9 830 

   

    

  



14 
 

Dotace 

Projekt "Zřízení kontaktního místa přátelského seniorům 
Senior Pointu" 

č. účtu název účtu 
schválený 

plán r. 
2020 

skutečnost 
r. 2020 

1 2 3 5 

501 210 kancelářský materiál 0 3 

501 220 ostatní materiál  0 4 

502 100 elektrická energie 0 4 

502 200 teplo 0 2 

502 300 vodné, stočné 0 0 

518 210 telefon 0 0 

518 510 ostatní služby 0 29 

521 100 mzdové náklady 0 40 

558 210 DHM do 3 tis. Kč  0 1 

558 300 DDHM 3 tis. - 40 tis. Kč 0 17 

celkem náklady   0 99 

672 100 dotace MSK Senior Point 0 99 

celkem výnosy   0 99 

 schváleno RM usn. č. 812/23 z 18. 12. 2019 - souhlas 

 schváleno RM usn. č. 984/27 z 18. 03. 2020 - Kč  

   

Dotace Moravskoslezského kraje na projekt "Senior Point".  Požadovaná a získaná výše dotace 
120 000,-. Dotace byla průběžně čerpána, ale z důvodu omezení provozu knihovny (COVID-19) 
nebylo možné realizovat plánované akce a 20 804,45 bylo vráceno v lednu 2021 na účet Města 
Orlová. 

    

Projekt "Vybavení pobočky na ZŠ" 

č. účtu název účtu 
schválený 

plán r.  
2020 

skutečnost  
r. 2020 

  1 2 4 

558 210 DHM do 3 tis. Kč  0 2 

558 220 DHM do 3 tis. Kč výp. technika 0 3 

558 300 DDHM 3 tis. - 40 tis. Kč výp. technika 0 54 

celkem náklady   0 59 

672 100 dotace MK Vybavení pobočky na ZŠ 0 32 

672 100 příspěvek města   27 

celkem výnosy   0 59 

 schváleno RM usn. č. 812/23 z 18. 12. 2019 - souhlas 

 schváleno RM usn. č. 1242/33 z 29. 07. 2020 - Kč  

   
Dotace Ministerstva kultury, výběrové dotační řízení VISK 3 2020 na projekt "Vybavení pobočky 
na ZŠ".  Požadovaná a získaná výše dotace 32 000,-, (min. spoluúčast 30 %). Projekt byl 
realizován. 
 
 

    



15 
 

Projekt "Kniha nás baví" 

č. účtu název účtu 
schválený 

plán r.  
2020 

skutečnost  
r. 2020 

  1 2 4 

518 600 kulturně výchovná činnost   18  

celkem náklady   0 18 

672 100 dotace MK Kniha nás baví 0 9 

672 100 příspěvek města   9 

celkem výnosy   0 18 

 schváleno RM usn. č. 812/23 z 18. 12. 2019 - souhlas 

 schváleno RM usn. č. 1242/33 z 29. 07. 2020 - Kč  

   

Dotace Ministerstva kultury, výběrové dotační řízení Knihovna 21. století na projekt "Kniha nás 
baví".  Požadovaná a získaná výše dotace 19 000,- (min. spoluúčast 50 %). Z důvodu omezení 
provozu knihovny byly realizovány pouze akce v celkové výši 18 tis. Kč. Čerpání dotace je 9 tis. 
Kč, 10 tis. bylo vráceno na účet Města Orlová. 
 

  



16 
 

Nabídka besed a lekcí čtenářské gramotnosti pro školní rok 2020/2021 

Besedy pro MŠ 
 

Pohádková knihovna – první seznámení s knihovnou a knihami pro děti. 
Doba trvání: 30 – 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Dítě a jeho svět, Dítě a ten druhý (MŠ) 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, k řešení problémů 
 
V mravenčí říši – nahlédněte do království mravenců, prozkoumejte tato malá, ale významná 
stvoření prostřednictvím čtení a povídání. 
Doba trvání: 30 – 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Dítě a jeho svět, Dítě a ten druhý (MŠ) 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, k řešení problémů 
 
Podzim s Medvídkem Pú – kamarádi ze Stokorcového lesa se s dětmi podělí, co se dověděli 

o podzimní přírodě. 

Doba trvání: 30 – 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Dítě a jeho psychika (MŠ), Dítě a ten druhý (MŠ), Dítě a jeho svět 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, k řešení problémů 

 
Krtek a zima – poznejte s Krtečkem veselý svět. Příběh o tom, jak Krtek získá nového kamaráda 
sněhuláka, kterého zachrání před jarním sluníčkem. 
Doba trvání: 30 – 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Dítě a svět (MŠ) 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, sociální a personální 
 
Jaro a Velikonoce – beseda o jaru a velikonočních zvycích. 
Doba trvání: 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Dítě a jeho psychika (MŠ), Dítě a ten druhý (MŠ), Dítě a jeho svět 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, k řešení problémů 

 

Besedy a lekce pro školy 
 

1. ročník 

Poprvé do knihovny – první návštěva knihovny, při které se děti dozví, jak se stát čtenářem 
knihovny, poznají její prostředí a pravidla. V druhé části lekce se děti seznámí s příběhem knihomola 
špačka Kamila, který zachránil své kamarády. 
Doba trvání: 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Člověk a jeho svět, Jazyk a jazyková komunikace 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, pracovní, sociální a personální 
 

2. ročník 

Jak vzniká knížka – odkud se vzaly knihy a kdo všechno spolupracuje na jejím vzniku. Beseda 
s prezentací. 
Doba trvání: 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Člověk a jeho svět, Jazyk a jazyková komunikace 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, pracovní, sociální a personální 

 

3. ročník 

Už si umím vybrat – jak hledat a najít? Po této lekci si už každý dokáže najít knihu, kterou 
potřebuje. Děti pracují ve skupinách s pracovním listem. 
Doba trvání: 45 min. 



17 
 

Vzdělávací oblasti: Člověk a jeho svět, Jazyk a jazyková komunikace 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, k řešení problémů 
Forma provedení: RWCT 

4. ročník 

Vyznám se v naučné knize – příběhy nebo informace? Uspořádání knižního fondu, rozšíření 
povědomí o knihovním fondu, pracovní listy. 
Doba trváni: 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Člověk a jeho svět, Jazyk a jazyková komunikace 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, k řešení problémů 
Forma provedení: RWCT 

5. ročník 

Jaké knihy najdeš v knihovně – přiblížení různých žánrů s ukázkami. Beseda s prezentací. Doba 
trvání: 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Člověk a jeho svět, Jazyk a jazyková komunikace 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, pracovní, sociální a personální 

6. – 7. ročník 

On-line katalog a jak vyhledávat informace? – typy knihoven, katalogizace knih, praktické 
příklady vyhledávání knih v on-line katalogu, využití webových stránek a ovládání čtenářského 
konta. 
Doba trvání: 45 – 60 min. 
Vzdělávací oblasti: Člověk a společnost, Informační a komunikační technologie 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, k řešení problémů 
Forma provedení: RWCT 

8. – 9. ročník 

Jak zacházet s informacemi? – informační zdroje, citace, rešerše, plagiátorství, informační etika. 
Beseda s prezentací. 
Doba trvání: 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Člověk a společnost, Informační a komunikační technologie 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, k řešení problémů 

 
 



18 
 

1. ročník 

 
Pohádkový svět – seznámíme se s pohádkovými hrdiny a pohádkovými bytostmi. Beseda 
s prezentací. 
Doba trvání: 30 – 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Dítě a psychika, Dítě a svět 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 
 
Knihožrouti – hravé vyprávění o čtení a tajemství ukrytém v temných koutech knihovny. 
Doba trvání: 45 – 60 min. 
Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a jeho svět 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, k řešení problémů 
Forma provedení: beseda s prezentací 
 
Gerda – příběh velryby – malá velryba Gerda si užívá spokojené dětství. Jednou se však přihodí 
něco nečekaného a Gerda zůstane sama, bez rodiny. A tak osamocená a smutná bloudí oceánem, 
až nakonec potká nové přátele. 
Doba trvání: 45 – 60 min. 
Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a jeho svět 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, k řešení problémů 
Forma provedení: RWCT 

2. ročník 

 
Kamarádi z večerníčků – děti si ověří, jestli znají postavy a děj pohádek z večerníčků. Beseda 
s prezentací. 
Doba trvání: 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 
 
Josef Lada a jeho svět – děti se seznámí s životem Josefa Lady a jeho kouzelnými a fantazii 
rozvíjejícími obrázky. 
Doba trvání: 45 – 60 min. 
Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a jeho svět 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 
Forma provedení: beseda s prezentací 
 
Lentilka pro dědu Edu – příběh o malém Honzíkovi a jeho pradědečkovi Edovi, který trpí 
Alzheimerovou nemocí. Děti se dozví, co tahle nemoc znamená a také to, že se nemusí bát mít své 
dědečky a babičky dál rádi. 
Doba trvání: 45 – 60 min. 
Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a společnost 
Klíčové kompetence: komunikativní, občanské, sociální, k řešení problémů 
Forma provedení: RWCT 

3. ročník 

 
Dětský hrdina v knize – příběhy dětí v oblíbených dětských knihách. Beseda s prezentací. 
Doba trvání: 45 – 60 min. 
Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a jeho svět 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 
 
Bajky – povídání o bajkách a jejich tvůrcích (Ezop, La Fontaine, Krylov). Aktivní zapojení dětí s 
uvědoměním textu. 
Doba trvání: 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Člověk a jeho svět, Jazyk a jazyková komunikace 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, k řešení problémů, sociální a personální 
Forma provedení: RWCT 



19 
 

 
Handicap – cílem programu je děti seznámit s pojmem „handicap“. Na praktických úkolech si děti 
vyzkouší, jaké to je mít zdravotní omezení. 
Doba trvání: 45 – 60 min. 
Vzdělávací oblast: Člověk a společnost 
Klíčové kompetence: k učení, k řešení problémů 
Forma provedení: RWCT 

4. ročník 

 
Pověsti – vyprávění o pověstech z Čech, Severní Moravy a Slezska. Beseda s prezentací 
a ukázkami. 
Doba trvání: 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a jeho svět, Umění a kultura 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, občanské 
 
Útěk – představíme knihu Útěk Kryšpína N., děti se prostřednictvím čtení s předvídáním seznámí s 
tématem šikany. Uvědomí si, že hrdinství není v rukou, ale v srdci a hlavě. 
Doba trvání: 45 – 60 min. 
Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a společnost 
Klíčové kompetence: komunikativní, občanské, sociální, k řešení problémů 
Forma provedení: RWCT 
 
Komiksy – krátká historie a druhy komiksu, zábavné úkoly a práce ve skupinkách. 
Doba trvání: 45 – 60 min. 
Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Umění a kultura 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 
Forma provedení: RWCT 

5. ročník 

 
Úžasné příběhy Davida Walliamse – příběhy jsou mezi dětmi hodně oblíbené. Některé jsou k 
smíchu, jiné dojemné k slzám. Cílem je propojit děj s vlastními zkušenostmi dětí. 
Doba trvání: 45 – 60 min. 
Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a společnost 
Klíčové kompetence: Komunikativní, občanské, sociální, k řešení problémů 
Forma provedení: beseda s prezentací 
 
 
Pátrejte s knihou – dobrodružné a detektivní příběhy pro děti. 
Doba trvání: 45 – 60 min. 
Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a společnost 
Klíčové kompetence: komunikativní, sociální, k řešení problémů 
Forma provedení: RWCT 

 
Má to háček – příběh Přemka, který se učí žít s cukrovkou. Ví, že stojí na začátku dlouhé cesty. 
Bude moct žít jako dřív a dál trénovat? Zvládne to? 
Doba trvání: 45 – 60 min. 
Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Umění a kultura 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 
Forma provedení: RWCT 

6. – 7. ročník 

 
Mýty, báje a legendy – bohové a hrdinové starých civilizací z celého světa. 
Doba trvání: 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a jeho svět 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 
Forma provedení: beseda s prezentací 
 
Zločinu na stopě – kriminální příběhy pro mládež. 



20 
 

Doba trvání: 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a společnost 
Klíčové kompetence: komunikativní, k řešení problémů, sociální a personální. 
Forma provedení: beseda s prezentací 
 
Nevyřešené záhady lidstva – vydáme se po stopách několika největších záhad. 
Doba trvání: 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Člověk a příroda, Člověk a jeho svět, Člověk a společnost 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, k řešení problémů 
Forma provedení: beseda s prezentací 

8. – 9. ročník 

 

2. světová válka v literatuře – seznámíme se s knihami Deník Anny Frankové, Ostrov v ptačí ulici, 
Hančin kufřík, Spočítej hvězdy a další. 
Doba trvání: 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a společnost 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, k řešení problémů, občanské, sociální 
a personální 
Forma provedení: beseda s prezentací 
 
Lásky českých spisovatelů – zajímavosti ze života významných českých osobností. 
(B. Němcová, J. Neruda, F. L. Čelakovský, K. H. Borovský, J. K. Tyl). 
Doba trvání: 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Člověk a společnost, Jazyk a jazyková komunikace 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 
Forma provedení: beseda s prezentací 
 
Mezi světy – historie a současné oblíbené knihy sci-fi literatury. 
Doba trvání: 45 – 60 min. 
Vzdělávací oblasti: Jazyk a jazyková komunikace, Člověk a společnost 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 
Forma provedení: beseda s prezentací 



21 
 

 
České Vánoce – české zvyky a tradice srozumitelnou a hravou formou.  
Cílová skupina:  1. – 3. ročník 
Doba trvání: 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Člověk a jeho svět, Umění a kultura  
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 
Forma provedení: beseda s prezentací a hudebními ukázkami 
 
Čas vánoční ve světě – vánoční zvyky a tradice z jiných zemí. 
Cílová skupina:  4. – 5. ročník 
Doba trvání: 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Člověk a jeho svět, Umění a kultura, Multikulturní výchova 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní  
Forma provedení: beseda s prezentací a hudebními ukázkami 
  
Tajný život slavných skladatelů – co vám ve škole neprozradili o světových hudebních géniích. 
Cílová skupina:  6. – 7. ročník 
Doba trvání: 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Člověk a jeho svět, Umění a kultura 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní  
Forma provedení: beseda s prezentací a hudebními ukázkami 
 
Klub 27 – životní osudy tragicky zemřelých hudebníků ve věku 27 let. 
Cílová skupina:  8. - 9. ročník 
Doba trvání: 45 min. 
Vzdělávací oblasti: Umění a kultura, Člověk a společnost 
Klíčové kompetence: k řešení problémů, komunikativní, kompetence sociální 
Forma provedení: beseda s prezentací a hudebními ukázkami 

  



22 
 

Pořádané akce 

datum název akce kdo škola 
 
06. 01. Lukáš a profesor Neptun  3. tř. K. Dvořáčka 

07. 01. Čtení s porozuměním  2. tř. Mládí 

07. 01. Čtení s porozuměním   2. tř. Mládí 

07. 01. Komiksy  5. tř. Mládí 

09. 01. Pohádkový svět  1. tř. Ke Studánce 

10. 01. Pověsti  4. tř. Ke Studánce 

10. 01. Knihovnická lekce  4. tř. Ke Studánce 

13. 01. Kamarádi z večerníčků  2. tř. K. Dvořáčka 

13. 01. Kamarádi z večerníčků  1. tř. K. Dvořáčka 

13. 01. Čtenářská gramotnost  5. tř. U Kapličky 

14. 01. Dobrodružná literatura  6. tř. Mládí 

14. 01. Komiksy  5. tř. Mládí 

14. 01. O pejskovi a kočičce  2. tř. Školní 

14. 01. Seznámení s knihovnou  3. tř. Školní 

16. 01. Pohádková knihovna  MŠ Lesní 

16. 01. Setkávání u ručních prací - Sovičky z šišek  veřejnost  

17. 01. Horory  7. tř. U Kapličky 

17. 01. Seznámení s knihovnou  družina U Kapličky 

20. 01. Jaké knihy najdeš v knihovně 5. tř. K. Dvořáčka 

21. 01. Dobrodružná literatura  6. tř. Mládí 

21. 01. Knihovnická lekce  3. tř. Školní 

21. 01. Knihovnická lekce  2. tř. Školní 

21. 01. Setkávání s mozkovými závity  veřejnost  

22. 01. Setkávání - Bali, Jáva, Komodo  veřejnost  

23. 01. Dětský hrdina v knize  3. tř. Ke Studánce 

23. 01. Stromy z černého drátu   veřejnost  

28. 01. Otevření Senior Pointu    veřejnost  

28. 01. A3V   veřejnost  

28. 01. Pátrejte s knihou  4. tř. Mládí 

28. 01. Pátrejte s knihou  4. tř. Mládí 

30. 01. České legendy a pověsti z hradů a zámků  veřejnost  

30. 01. Pevninské Řecko   veřejnost  

30. 01. - 03. 03. Výstava žáků ZŠ U Studánky  veřejnost  

03. 02. Lentilka pro dědu Edu  3. tř. K. Dvořáčka 

03. 02. Dětský hrdina v knize  3. tř. Ke Studánce 

03. 02. Pověsti  5. tř. U Kapličky 

03. 02. Čtenářská gramotnost  5. tř. U Kapličky 

04. 02. Čtenářská gramotnost  2. tř. Mládí 

04. 02. Čtenářská gramotnost  2. tř. Mládí 

04. 02. Prašina  7. tř. U Kapličky 

04. 02. Setkávání s mozkovými závity  veřejnost  

04. 02. VU3V   veřejnost  

05. 02. Horory  6. tř. U Kapličky 

06. 02. Pohádková knihovna  MŠ Ke Studánce 

10. 02. Poprvé do knihovny  1. tř. K. Dvořáčka 

10. 02. O pejskovi a kočičce  1. tř. K. Dvořáčka 

11. 02. A3V   veřejnost  

11. 02. Čtenářská gramotnost  5. tř. Mládí 

13. 02. Setkávání u ručních prací - Tvoření z keramické hmoty veřejnost  

13. 02. Komiksy  4. tř. Ke Studánce 



23 
 

17. 02. Svět dinosaurů   veřejnost  

18. 02. Kočičiny, aneb kočky ve všech podobách  veřejnost  

18. 02. Setkávání s mozkovými závity  veřejnost  

18. 02. VU3V   veřejnost  

20. 02. Těšíme se na jaro   veřejnost  

20. 02. Lázeňský zpravodaj - Hana Kavalová  veřejnost  

21. 02. Deskohraní   veřejnost  

24. 02. Poprvé do knihovny  1. tř. U Kapličky 

24. 02. Poprvé do knihovny  1. tř. U Kapličky 

25. 02. Čtenářská gramotnost  5. tř. Mládí 

25. 02. Pátrejte s knihou  4. tř. Mládí 

25. 02. A3V   veřejnost  

26. 02. O pejskovi a kočičce  1. tř. Ke Studánce 

26. 02. Čtenářská gramotnost  2. tř. Ke Studánce 

26. 02. Setkávání seniorů - Knižní novinky  veřejnost  

27. 02. Jednání Rady Seniorů   

27. 02. Pohádková knihovna  MŠ Ke Studánce 

27. 02. Srdce z černého drátu   veřejnost  

02. 03. Jak je ti Filipe?  3. tř. K. Dvořáčka 

02. 03. Pohádková knihovna  MŠ K. Dvořáčka 

02. 03. Pohádková knihovna  MŠ Lesní 

02. 03. Čtenářská gramotnost  5. tř. U Kapličky 

03. 03. Poprvé do knihovny  1. tř. Mládí 

03. 03. Poprvé do knihovny  1. tř. Mládí 

03. 03. VU3V   veřejnost 

03. 03. Setkávání s mozkovými závity  veřejnost 

05. 03. Pohádková knihovna  MŠ Ke Studánce 

05. 03. - 31. 03. Výstava maleb Paige Coney  veřejnost  

05. 03. Bezpečnost seniorů   veřejnost  

09. 03. Kamarádi z večerníčků  2. tř. Ke Studánce 

10. 03. Jaké knihy najdeš v knihovně 5. tř. Mládí 

10. 03. A3V   veřejnost  

14. 05. - 30. 06. Výstava žáků MŠ Okružní  veřejnost  

02. 07. - 01. 09. Výstava MgA. Tomáše Oslizloka Abstraktní motivy  veřejnost  

03. 09. - 29. 09. Orlová trochu jinak   veřejnost  

03. 09. - 29. 09. Výstava Komenského Time-line  veřejnost  

15. 09. Už si umím vybrat  3. tř. Mládí 

15. 09. Setkávání s mozkovými závity  veřejnost  

17. 09. Bylinky - Paclová Anna   veřejnost  

21. 09. Pisálkové   veřejnost  

21. 09. Už si umím vybrat  3. tř. K. Dvořáčka 

22. 09. Jak vzniká knížka  2. tř. Školní 

22. 09. Úžasné příběhy Davida Walliamse 5. tř. Mládí 

22. 09. Úžasné příběhy Davida Walliamse 5. tř. Mládí 

24. 09. Setkávání u ručních prací - Vázička a květináč z dřívek veřejnost  

24. 09. Uteč své depresi - Markéta Harasimová  veřejnost  

25. 09. Kočkohrátky - Markéta Harasimová MŠ Ke Studánce 

25. 09. Kočkohrátky - Markéta Harasimová MŠ Na Vyhlídce 

29. 09. Jak vzniká knížka 2. tř. Mládí 

29. 09. Jak vzniká knížka 2. tř. Mládí 

29. 09. Už si umím vybrat 3. tř. Mládí 

29. 09. Setkávání s mozkovými závity  veřejnost  

29. 09. A3V   veřejnost  

30. 09. Setkávání seniorů - Mé vzpomínky na Maroko - Dagmar Titzová veřejnost  



24 
 

01. 10. - 03. 11. Výstava maleb Františka Lukašáka - Svět mých barev veřejnost  

05. 10. Jaké knihy najdeš v knihovně 5. tř. K. Dvořáčka 

06. 10. Listování - Bertík a čmuchadlo 5. tř. U Kapličky 

06. 10. Listování - Bertík a čmuchadlo 4. tř. Mládí 

06. 10. VU3V   veřejnost  

08. 10. - 10. 11.  Výstava ručních prací seniorů města Orlová   veřejnost  

07. 12. Poprvé do knihovny  1. tř. K. Dvořáčka 

08. 12. Čas vánoční ve světě  5. tř. Mládí 

08. 12. České Vánoce  2. tř. Mládí 

08. 12. České Vánoce  2. tř. Mládí 

14. 12. České Vánoce  3. tř. K. Dvořáčka 

15. 12. Čas vánoční ve světě  5. tř. Mládí 

15. 12. České Vánoce  3. tř. Mládí 

15. 12. České Vánoce  3. tř. Mládí 

15. 12. České Vánoce  2. tř. Školní 

15. 12. České Vánoce  2. tř. Školní 

 VU3V  8 x on-line veřejnost 

  



25 
 

Přehled provedených revizí, kontrol a servisů  
 
Datum  Předmět kontroly Kontrolní zjištění Provedl 
  
leden 20 revize EPS bez závad Alarm K+K elektronika s.r.o. 
únor 20 kontrola výtahů bez závad Výtahy Ostrava servis s.r.o. 
duben 20 revize EPS bez závad Alarm K+K elektronika s.r.o. 
duben 20 servis vzduchotechniky bez závad Air Technology s.r.o.    
květen 20 revize elektro - přístroje bez závad Václav Koláček 
květen 20 revize nouzové osvětlení bez závad Václav Koláček 
květen 20 revize zařízení na odvod kouře bez závad K.B.K. fire, s.r.o. 
květen 20 kontrola výtahů bez závad Výtahy Ostrava servis s.r.o. 
červen 20 servis vzduchotechniky bez závad Air Technology s.r.o.    
červen 20 revize EPS bez závad Alarm K+K elektronika s.r.o. 
červen 20 revize vysílač bez závad Echo alarm, s.r.o. 
červen 20 revize a servisy hasicí  
 přístroje a hydranty bez závad Hasman servis s.r.o. 
červenec 20 revize EPS bez závad Alarm K+K elektronika s.r.o. 
srpen 20 kontrola výtahů bez závad Výtahy Ostrava servis s.r.o. 
září 20 revize archivační systém bez závad VS Engineering s.r.o. 
září 20 revize přečerpávací stanice bez závad Dornet s.r.o. 
říjen 20 revize EPS bez závad Alarm K+K elektronika s.r.o. 
říjen 20 servis vzduchotechniky bez závad Air Technology s.r.o.    
listopad 20 kontrola výtahů bez závad Výtahy Ostrava servis s.r.o. 
prosinec 20 elektro topení bez závad Etracom 
prosinec 20 vstupní dveře bez závad Spedos s.r.o. 
   
  



26 
 

Přehled zveřejněných článků  
Články o knihovně v tisku - rok 2020 
 
Orlovské noviny 2020 
17. 01. 2020  A3V – letní semestr 2020. Přednáší Jiří Čaputa 
   Setkávání s mozkovými závity 
       Stromy z černého drátu 
        Akademie třetího věku 
31. 01. 2020  SeniorPoint – slavnostní otevření 
    Setkávání s mozkovými závity 
        Setkávání u ručních prací. Tvoření z keramické hmoty 
        Jarní prázdniny v knihovně 
        Lovci perel 
        Výstava žáků ZŠ U Studánky 
       Setkávání s mozkovými závity 
        Virtuální univerzita třetího věku 
        Seminář pro seniory. Bezpečí seniorů 
       Akademie třetího věku 
28. 02. 2020  Setkávání seniorů. Český červený kříž  
        Dopoledne s Andersenem. Bubáci, příšerky a strašidla z papíru 
12. 06. 2020   Lovci perel   
31. 07. 2020  Lovci perel   
11. 09. 2020  A3V- Zimní semestr 2020 
 
  



27 
 

Přehled darů  
 
267 ks periodik 
 
71 svazků knih 
 
 
  České lidové pohádky  
  Dobře naladěný klavír v lese ... 
  Geny nikdo nevyčůrá ...   
  Máme kostru ve skříni 
  O zvířátkách 
  Ošklivý mord  
  Poznáváme zvířátka 
  Simpsonovi 
Adeline, L. Marie   T.A.J.N.O.S.T.I.  
Blažková, Kateřina  Tymián z Oxary  
Bonsels, Waldemar   Slabikář včelky Máji 
Boyd, Douglas      Přisluhovači KGB   
Brandis, Katja   Woodwalker 
Březinová, Ivona I hračky si chtějí hrát   
Březinová, Ivona Poušť, všude poušť  
Březinová, Ivona Táta to motá    
Březinová, Ivona Řád sladkého sněhuláka  
Cejrowski, Wojciech  Gringo mezi divochy 
Colombani, Laetitia Cop 
Čálková, Alena  Do průvanu za uši tatínci se nevěší    
Čechová, Vava Letem dětským světem  
Čechová, Vava Letem dětským světem  
Čechová, Vava Letem dětským světem    
Čechová, Vava Letem dětským světem         
Čechová, Vava Letem dětským světem                  
Diczbalis, Sigismund Zrádci, nebo vlastenci?  
Drijverová, Martina Moje první zahrádka     
Duval, Chloe     Zámek u řeky    
Fišarová, Michaela  Natálie      
Fišarová, Michaela V bříšku        
Fišarová, Michaela Pavel       
Goscinny, René  Nové Mikulášovy patálie         
Hlavinková, Lucie  Sesterstvo a kouzelná kočka 
Holeček, Milan   Hrdinové zámořských objevů      
Hudáčková Barochová, Věra   Terezka a ušáček      
Chudožilov, Petr  Myší knížka     
Kechlibar, Marian Zapomenuté příběhy     
Kelly, Jamie     Můj milý deníčku     
Klečka, Jiří     Pět ročních období    
Knopfová, Hana   Hilda a Sofie         
Končinský, Tomáš  Cesta z Ošemetna        
Kostka, Petr     Proč Zeus přikoval Prométhea      
Kotleta, František    21 úderů        
Kotouč, Jan     Centrální impérium 1.   
Krolupperová, Daniela Vánoční tramvaj        
Kruml, František      Numerologie     
Lada, Josef      O chytré kmotře lišce       
Larson, Eric     V zahradě bestií      
Majer, Petr      Generál Josef Šnejdárek …        
Majer, Petr      Trnitá cesta k Dunkerque   
Majer, Petr       Česká cesta     



28 
 

Marešová, Jarmila  Veverka a Myška v Praze      
Mrázková, Daisy  Byla jedna moucha     
Němcová, Božena  Z pokladnice našich pohádek   
Novotná, Anna   Pytlík a Flaška      
Owen, James A.     Rudý drak   
Pažoutová, Naďa Vilma běží o život  
Pitrová, Pavlína  Velikonoce    
Prince, Cathryn    Smrt na Baltu       
Prokop, Radim    Hornické kolonie v rámci industrializace     
Rušar, Daniel     Strakáč a Tioni    
Saft, Lauren       Jak to mají holky    
Schwarzová, Marie  Dějiny českých zemí 
Stevens, Cara  Neoficiální megakomiks ze světa        
Štíplová, Ljuba  Skvělé příběhy Čtyřlístku         
Uher, František     Červen, červenec        
Valach, Pavel     Ukradený poklad      
Viewegh, Michal   Biomanžel     
Viewegh, Michal   Krátké pohádky pro unavené rodiče        
Viewegh, Michal   Zpátky ve hře      
Žáček, Jiří       Jak počítají koťata   


